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Den romska minoriteten i majoritetssamhällets skola 
Från hot till möjlighet 
 

Författare: Christina Rodell Olgaç 
 
Romer ser skolan som möjlighet, men var finns 
majoritetssamhällets intresse? 

Romska barn och familjer diskrimineras fortfarande såväl i skolan som i övriga samhället. 
Erkännandet år 2000 av romer som en av Sveriges fem nationella minoriteter har dock enligt 
denna studie påverkat den romska minoritetens syn på skolan.  
Från att ofta ha betraktats som ett hot om att på olika sätt förlora sina barn, börjar skolan nu 
ses som en möjlighet av minoriteten. Gensvaret från majoritetssamhället är dock fortfarande 
svagt och kunskapen om den romska minoriteten är begränsad. Exempelvis konstateras att 
uttryck för denna minoritets kultur, språk, historia och religion knappast förekommer i skolan 
idag, trots att läroplanerna numera inkluderar krav på att detta ska tas upp för alla elever. 
Studien, som bygger på texter av och intervjuer med romer och icke-romer samt deltagande 
observationer i en romsk utbildningsgrupp, framhåller betydelsen av ett interkulturellt 
förhållningssätt till bilden av Sverige, så att också de nationella minoriteternas perspektiv kan 
bli en del av denna bild. Ett sådant förhållningssätt kan också utgöra majoritetssamhällets 
möjlighet att närma sig minoriteten och öka sin kunskap och självkännedom. 
Studien riktar sig särskilt till personer som är verksamma inom förskola, skola och lärar-
utbildning eller som arbetar med minoritetsfrågor och mänskliga rättigheter.  
Christina Rodell Olgaç har under många år arbetat som lågstadielärare i förberedelseklass i 
Rinkeby. Hon är adjunkt i pedagogik och verksam på Centrum för interkulturell skolforskning 
samt på lärarutbildningen vid Södertörns högskola.  

Disputation: fredag 9 juni 2006 kl. 10.00 
Lokal: Konradsbergsaulan, Lärarhögskolan, hus K, Rålambsvägen 24-30 
Opponent: Docent Annika Rabo, Centrum för invandringsforskning 

För ytterligare information, kontakta Christina Rodell Olgaç,  
08-608 42 49, christina.rodell.olgac@sh.se 
eller HLS Förlag, Marie-Anne Colliander, 08-737 56 65.  
 
Med vänlig hälsning 
 
HLS Förlag 


